

nº 100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30 horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-6442/2199-6329 ou no site [www.licitacoes.caixa.gov.br](http://www.licitacoes.caixa.gov.br).

NEY SILVA LANNES  
Pregoeiro

#### AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP FMS nº 039/2018.

Tipo: Menor Preço por Item

Processo nº 40.009/2018.

Objeto: Registro formal de preços objetivando futuras aquisições de veículos adaptados para ambulância de simples remoção, visando atender as Unidades de Saúde do Município de São Gonçalo, conforme recurso proveniente de Emendas Parlamentares, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência, anexo I do edital. Fica marcado para o dia 23/10/2018, às 10:00h o certame licitatório do Pregão em epígrafe. Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Compras e Suprimentos à Rua Feliciano Sodré nº 100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30 horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-6442/2199-6329 ou no site [www.licitacoes.caixa.gov.br](http://www.licitacoes.caixa.gov.br).

NEY SILVA LANNES  
Pregoeiro

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS PMSG Nº 001/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 9.312/2018

Adjudico e Homologo a licitação, referente à Tomada de Preços PMSG nº. 001/2018, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO DE MENOR PREÇO GLOBAL, PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE NO BAIRRO BARRACÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO - RJ em favor da empresa PRE-MAG SISTEMA DE CONSTRUÇÕES LTDA., no valor de R\$ 871.412,55 (Oitocentos e setenta e um mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta e cinco centavos), para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Gonçalo, 05 de outubro de 2018.

FERNANDO JOSÉ DA FONSECA MOREIRA

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

#### FMS

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 015/FMS/2018

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006F/2017

DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2017/

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 39.260.120/0001-63, através de seu Presidente, torna público que aderiu "carona" à Ata de Registro de Preços nº 006F/2017, celebrada, através do Pregão Presencial SRP Nº 018/2017, PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, oriunda do processo administrativo nº 50.447/2017, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, para Aquisição de insumos e correlatos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Gonçalo, com a empresa LINEA-RJ COMÉRCIO EIRELI, C.N.P.J sob o nº 17.624.789/0001-54, estabelecida na Rua Santo Antônio, 49, Santo Antônio – Cachoeira de Macacu - RJ, com validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação, ocorrida no dia 10/10/2017.

A FMS, adere a todas as Cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços nº 006F/2017 celebrada através do Pregão Presencial SRP nº 018/2017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, que passa a fazer parte integrante do presente Termo, nos itens e quantidades abaixo discriminadas:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
600	Agulha hipodérmica, 40 x 12, com dispositivo de segurança corpo aço inox silicizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, descartável, esteril, embalagem individual, conforme Portaria do MS.	Und	60.000	LABOR	0,06	3.600,00
602	Agulha raqueanestesia 25 g x 3 1/2. Aço inoxidável, ponta quince, c/ mandril, conector luer lock, cônico e transparente, descartável, esteril embalagem conforme Portaria do MS.	Und	4.000	PROCARE	4,11	16.440,00
603	Agulha raqueanestesia 25 g x 4 1/2. Aço inoxidável, ponta quince, c/ mandril, conector luer lock, cônico e transparente, p/ obesos, descartável, esteril embalagem conforme Portaria do MS.	Und	2.500	UNISIS	9,95	24.875,00

604	Agulha raqueanestesia, 27 g x 3 1/2. Aço inoxidável, ponta quince, c/ mandril ajustado conector luer lock, c/ visor transparente, descartável, esteril embalagem conforme Portaria do MS.	Und	286	PROCARE	4,45	1.272,70
614	Atadura, crepom, 10 cm em algodão com 180 cm, Embalagem individual em repouso, embalagem conforme Portaria do MS.	Und	120.000	ORTOM	0,29	34.800,00
616	Atadura de crepom, 20 cm em algodão com 180 cm, Embalagem individual em repouso, embalagem conforme Portaria do MS.	Und	120.000	ORTOM	0,56	67.200,00
632	Cânula de Guedel nº 06 – em polipropileno, com suporte interno resistente. Flexibilidade e curvatura adequadas. Orifício central que garanta ventilação, borda de segurança resistente a desinfecção descartável, esteril, embalagem conforme Portaria do MS.	Und	124	GOODCOME	2,85	353,40
641	Cânula de Traqueostomia nº 6,5 – em polivinil, radiopaca, superfície lisa, ponta arredondada, com obturador, haste de segurança e de fixação, sem componentes metálicos com 6,5 mm de diâmetro interno, com CUFF, descartável, esteril, embalagem conforme Portaria do MS.	Und	130,00	SOLIDOR	21,90	2.847,00
657	Cateter duplo lumen p/ acesso venoso Central 3 fr – 20 cm	Und	20	BIOMEDICAL	86,61	1.732,20
673	Cateter Oxigenoterapia nº 12 – plástico atóxico, silicizado, descartável esteril, embalagem conforme Portaria do MS	Und	400	MEDSONDA	0,44	176,00
675	Cateter Oxigenoterapia nº 04 – plástico atóxico, silicizado, descartável esteril, embalagem conforme Portaria do MS	Und	400	MEDSONDA	0,51	204,00
676	Cateter Oxigenoterapia nº 06 – plástico atóxico, silicizado, descartável esteril, embalagem conforme Portaria do MS	Und	400	MEDSONDA	0,53	212,00
685	Cateter umbilical, 2,5 french único Lumen – Neonato, poliuterano em artérias e veias umbilicais de 30 a 35 cm radiopaco c/ marcação em centímetros, descartável, esteril conforme Portaria do MS.	Und	100	BIOMEDICAL	31,85	3.185,00
686	Cateter umbilical, 3,0 french único Lumen – Neonato, poliuterano em artérias e veias umbilicais de 30 a 40 cm radiopaco c/ marcação em centímetros, descartável, esteril conforme Portaria do MS.	Und	200	POLYMED	10,27	2.054,00
687	Cateter umbilical, 3,5 french duplo Lumen – Neonato, poliuterano em artérias e veias umbilicais de 30 a 40 cm radiopaco c/ marcação em centímetros, descartável, esteril conforme Portaria do MS.	Und	200	ROMSONS	5,85	1.170,00
688	Cateter umbilical, 4,0 french duplo Lumen – Neonato, poliuterano em artérias e veias umbilicais de 30 a 40 cm radiopaco c/ marcação em centímetros, descartável, esteril conforme Portaria do MS.	Und	200	POLYMED	5,50	1.100,00
690	Cateter umbilical, 5,0 french único Lumen – Neonato, poliuterano em artérias e veias umbilicais de 30 a 40 cm radiopaco c/ marcação em centímetros, descartável, esteril conforme Portaria do MS.	Und	200	ROMSONS	5,50	1.100,00
704	Cobre corpo neonatal- (0,60 cm x 0,30 cm), em polipropileno baixa densidade, não transparente linear, zipper em toda extensão, c/ etiqueta de identificação, descartável, esteril, embalagem conforme Portaria do MS.	Und	300	NOVA A3	4,67	1.401,00
712	Coletor de urina sistema fechado adulto-material em PVC, com uma das faces transparentes, escala de leitura de pequenos e grandes volumes. Capacidade de 2.000 ml. Dispositivo de coleta esteril com membrana auto cicatrizante, anti-refluxo, conector com tampa protetora, filtro hidrófobo, tubo coletor com pinça, corta fluxo, tubo fixador, ponto para coleta, alça de fixação no leito. Descartável esteril, embalagem conforme Portaria do MS.	Und	10.800	LABOR	2,47	26.676,00
715	Compressa campo operatório 45 cm x 50 cm, 100% algodão, simples, com fio radiopaco, medindo 45 cm x 50 cm, na esteril, com quatro camadas, cor branca, acabamento c/ ponto overlock, cantos arredondados, cadarço duplo medindo 18cm. Embalagem conforme Portaria do MS.	Und	80.000	TEXCARE	0,88	70.400,00
716	Compressa de gaze hidrófila, tipo queijo 91cm x 91cm - 100% algodão, com 04 dobras e 8 camadas medindo 91m x 91cm 13 fios/cm², cor branca, isenta de impurezas, – em embalagem individual descartável, esteril. Embalagem conforme Portaria do MS.	Und	420	ORTOFEN	21,81	9.160,20
728	Conjunto Micronebulização (adulto).	Und	200	DARU	4,11	822,00
756	Curativo hidrogel – à base de gel transparente amorfo, de consistência coesa, composto de carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio 10% e água purificada 90% frasco com 25g, caixa com 10 unidades. Uso único, esteril, embalagem conforme Portaria MS	Und	50	CASEX	13,12	656,00
761	Dispositivo para incontinência urinária adulto (35mm), em látex natural silicizado, atóxico, hipoalérgico resistência antidobras, sistema 1 peça, fita adesiva dupla-face hidrocolóide medidor descartável, esteril. Embalagem conforme Portaria do MS.	Und	12.000	MEDSONDA	1,16	13.920,00
763	Dispositivo para Infusão 02 vias adulto para administração simultânea de soluções, tubo flexível cristal atóxico, corta fluxo de fácil manuseio, conector luer lock reversível com tampas de reserva e protetores em todas as vias, esteril, descartável, embalagem conforme	Und	24.000	VITALGOLD	0,53	12.720,00